
1 

 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 9. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 8. 3. 2018 od 9.00 hod.  
v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 

 

Program: 

1.  Zahájení, přivítání přítomných 
    

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
    

3.  CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. - výstup srovnávací analýzy za rok 2012 -2016 – 
porovnání krajů 
(pozván: RNDr. Luděk Mácha, analytik spol. CRIF) 

    
4.  

 
 

Výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., 
a jednotlivých nemocnic a.s., Královéhradecké lékárny a.s. a Centrální zdravotnické 
zadavatelské s.r.o. 
(pozváni: Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje,  

     Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda představenstva)   
                    

5.   5. zněna rozpočtu za rok 2017 a 1. změna rozpočtu roku 2018 
(p. Věra Kopřivová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování)                                          

   
6.  Různé – žádost o finanční podporu Modelářské centrum z.s. Česká Skalice 

            - změna termínu FV z 3.5.2018 na 10.5.2018 
  
   7. Závěr 
 

k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté se 
vyjádřil k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 
 

x x x 
 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 



2 

 

 

 

1. Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Monika Štayrová 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

  
Pro:           14 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 
 

2. Schválení návrhu programu jednání výboru 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
 

 
  
USNESENÍ 9/52/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  

 
  Ing. Moniku Štayrovou ověřovatelkou zápisu z 9. jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva KHK, konaného dne 8. 3. 2018 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 9. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
x x x 

 
k bodu 3 
CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. – výstup srovnávací analýzy za rok 2016 – porovnání krajů 
K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván RNDr. Luděk Mácha, analytik spol. 
CRIF, který přítomným členům výboru představil jím vytvořenou analýzu na porovnání krajů za 
období 2012 -  2016 a odpovídal na dotazy členům FV.  
Diskutující: Ing. Štayrová, Ing. Táborský, Ing. Sommer, JUDr. Pourová, Ing. Švorc,  
Ing. Skořepa, Ing. Bláha, p. Maček, Ing. Skřítecká, MUDr. Veselý 
 
1. CRIF – srovnávací analýza 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           13 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 
 
USNESENÍ 9/53/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

Pro:           14 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 



3 

 

 

 

  I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

  srovnávací analýzu krajů za rok 2012 - 2016 vypracovanou spol. CRIF – Czech Credit 
Bureau, a.s. 

 
 

 

  II. d o p o r u č u j e  
 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zabývat se touto analýzou a žádá JUDr. Ing. 
Rudolfa Cogana Ph.D. o podání informací na příštím FV 

 
x x x  

 
k bodu 4 
Výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.,  
a jednotlivých nemocnic a. s., Královéhradecké lékárny a.s. a Centrální zdravotnické 
zadavatelské s. r. o. 
Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana KHK a Ing. Miroslav Procházka, předseda představenstva 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., seznámili členy výboru s dílčími 
výsledky hospodaření holdingu za uplynulý rok, taktéž přítomné informovali o stavu 
 hospodaření v jednotlivých nemocnicích, které holding spravuje. FV konstatoval, že materiály 
předložené Ing. Procházkou byly chybné a materiály Centrální zadavatelské s.r.o. nebyly 
předloženy vůbec.  
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Skořepa, Ing. Skřítecká, Ing. Kebus, Ing. Táborský, Ing. Švorc, 
Ing. Štayrová, MUDr. Veselý, p. Maček 
 
1.  Výsledky hospodaření Zdravotnického holdingu a jednotlivých nemocnic a.s.  
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:          13 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 

 
USNESENÍ 9/54/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 I. b e r e   n a   v ě d o m í    
 
 

 
dílčí informace o výsledcích hospodaření Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje, a.s. a jednotlivých nemocnic a.s. a požaduje dodat kompletní a přesné informace 
 do 10.5.2018 

       
                                                                 x x x   

 
k bodu 5 
5. změna rozpočtu za rok 2017 a 1. změna rozpočtu 2018 
                                          
p. Kopřivová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování, seznámila přítomné s předloženým 
návrhem 5. změny rozpočtu pro rok 2017 a s návrhem na 1. změnu rozpočtu na rok 2018. 



4 

 

 

 

Diskutující: Ing. Skořepa, Ing. Švorc, Ing. Sommer, Ing. Táborský, Ing. Bláha, Ing. Kebus 
 
1.  Informace k 5. rozpočtové změně za rok 2017 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
 
Pro:           12 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
 
2.  Informace k 1. rozpočtové změně roku 2018 
 
Pro:           11 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 
  

 
USNESENÍ 9/55/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e 

 
 schválit 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2017  

                                                                     
II. d o p o r u č u j e 

 
 schválit 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2018 vyjma kapitoly 48, 

oddělení individuální dotace, v příloze č. 4 (rozdělení HV), do doby, než bude uznán 
hospodářský výsledek Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., 
a jednotlivých nemocnic a.s. a potřeba jejích finančních prostředků na rok 2018 

 
                                                                  x x x 
 
k bodu 6 
 
Různé – 1. žádost o finanční podporu 
 
Ing. Milan Sommer, předseda finančního výboru, přednesl žádost Modelářského centra  z. s. 
Česká Skalice o finanční podporu projektu výstavby nových prostor pro dětský modelářský 
kroužek formou půjčky na předfinancování projektu. Předkladatel navrhl tuto půjčku 
neposkytnout. 
 
1. žádost o finanční podporu 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           12 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 



5 

 

 

 

 
 
Různé.  - 2. změna termínu FV  
 
Ing. Milan Sommer, předseda finančního výboru, navrhl členům výboru nové termíny jednání. 
Termín 5. 4. 2018 byl přeložen na 4. 4. 2018 z důvodu nepřítomnosti členů zastupitelstva.   Další 
termín 3. 5. 2018 byl změněn z důvodů výjezdní porady ekonomického odboru na 10. 5. 2018,  
 
2. změna termínu jednání 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:           12 
Proti:      0 
Zdržel se: 0 

 
 
USNESENÍ 9/56/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. n e d o p o r u č u j e 

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční podporu pro Modelářské 

centrum  z.s. v České Skalici 
 
II. s ch v a l u j e   

 
  změnu termínu jednání finančního výboru z 3. 5. 2018 na 10. 5. 2018 a z 5. 4.2018 na 

4. 4. 2018 
               

x x x 
 
k bodu 7 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast na tomto jednání a v 12:15 hodin jednání 
ukončil. 

 

 
 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
V Hradci Králové, 13. 3. 2018  

 
……………………………………….. 

předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


